АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2025 хг 471 №

_ I

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, утвержденный постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 16.05.2025

Во исполнение статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок использования
бюджетных ассигнований резервного фонда администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденный
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края от 16.05.2025 № 312 (далее -  Порядок):

1.1. Пункт 3 Порядка читать в новой редакции:
«3. Средства резервного фонда расходуются на финансирование:
- проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других
чрезвычайных ситуаций;

- проведения праздничных и торжественных мероприятий районного,
краевого и общегосударственного значения;

- проведения встреч, симпозиумов, выставок, семинаров, конференций,
фестивалей по вопросам районного, краевого и общегосударственного
значения;

- закупок инвентарного имущества (вещевого и специального
имущества), средств связи и оповещения, медицинского имущества,
автомобильной, специальной и инженерной техники, на оснащение аварийно-
спасательного оборудования, инструмента и снаряжения, средств
индивидуальной защиты для оснащения и снабжения мобилизованных и
добровольцев;

- проведения траурных мероприятий, связанных с захоронением
участников СВО, закупку ритуальных принадлежностей для похорон;

- реализацию мероприятий по сопровождению лиц, заключивших

ПА 0 0 1 1 2 8
МАУ Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 34 Тир. 1000

2

контракт на военную службу, до пункта отбора (2 категории) на контракт на
военную службу в г. Комсомольск-на-Амуре, далее в военную часть,
сотрудниками администрации и уполномоченными лицами (по договору
гражданско-правового характера);

- мероприятий по направлению сотрудников администрации и
уполномоченных лиц (по договору гражданско-правового характера) для
осуществления агитационной работы за пределами Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, с целью привлечения кандидатов
на заключение контракта на военную службу с Министерством обороны
Российской Федерации от администрации района, в том числе с оплатой затрат,
связанных с проездом и проживанием;

- мероприятий по сопровождению кандидатов, выразивших желание
заключить контракт на военную службу с Министерством обороны Российской
Федерации от администрации района, фактически проживающих в других
регионах, в том числе кандидатов из стран ближнего зарубежья, сотрудниками
администрации и уполномоченными лицами (по договору гражданско-
правового характера);

- расходов по восстановлению документов лицам, желающим заключить
контракт на военную службу с Министерством обороны Российской Федерации
от администрации района;

- приобретения экспресс-тестов для выявления употребления
наркотических средств, а также экспресс-тестов на выявление гепатита у
граждан выразивших желание заключить контракт на военную службу с
министерством обороны Российской Федерации от администрации района;

- выплат лицам, предоставившим в пункт отбора г. Комсомольск-на-
Амуре Восточного военного округа кандидата, годного для заключения
контракта на военную службу (2 разряда), из числа лиц, зарегистрированных на
территории Верхнебуреинского муниципального района в размере 30 000
рублей, из числа лиц прибывших с другого района, региона, зарубежья в
размере 150 000 рублей. Выплата осуществляется на основании: заявления
(приложение 2 в Порядку) с приложением выписки из приказа о зачислении
кандидата на военную службу, копий документов, удостоверяющих личность
кандидата и заявителя, привлекшего кандидата, реквизитов счета открытого в
кредитном учреждении на имя заявителя для перечисления средств;

- выплат суточных в размере 700 (семьсот) рублей кандидатам,
прибывающим из других поселений и регионов в рп. Чегдомын и далее в пункт
отбора (2 категории) на контракт на военную службу г. Комсомольска-на-
Амуре для оформления контракта на военную службу с Министерством
обороны Российской Федерации от администрации района;

- выплат командировочных расходов сотрудникам администрации
района, осуществляющим подбор и сопровождение кандидатов на заключение
контракта на военную службу с Министерством обороны Российской
Федерации от администрации района (в соответствии с предоставленными
отчетными документами);

3

- приобретения авиа-, железнодорожных, автобусных билетов, а также
оплаты горюче смазочных материалов (при использовании личного
автомобильного транспорта) кандидатам выразившим желание заключить
контракт на военную службу с Министерством обороны Российской Федерации
от администрации района (факт понесенных затрат подтверждается
проездными документами и чеками на приобретение ГСМ по пути следования
кандидата);

- оплаты за проживание (в гостиницах, хостелах, квартирах с
предоставлением отчетной документации) до зачисления в военную часть
кандидатам выразившим желание заключить контракт на военную службу с
Министерством обороны Российской Федерации от администрации района;

- договоров гражданско-правового характера по оказанию адресной
(бытовой) помощи семьям, участников СВО и членам их семей.»

1.2. Приложение 2 к Порядку читать в новой редакции -  приложение 1 к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.07.2025.

И.о. главы
администрации района И.С. Коваленко

4

Приложение 1
к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 25.07.2025 №471

"Приложение 2
к порядку использования бюджетных

ассигновании резервного фонда
администрации Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края

Форма заявления

Г лаве Верхнебуреинского района
А.М. Маслову
от гражданина ФИО______________

(фамилия, имя, отчество (последнее -  при
наличии)
Паспорт РФ__________

(серия, номер)
В ы дан_________________________
(дата выдачи, каким органом выдан)

Заявление

Прошу выплатить мне

(сумма цифрами и прописью)
тысяч рублей за отбор кандидата на военную службу.

ФИО кандидата___________________________
данные его паспорта____________________________

К заявлению прилагаю:
1 .Выписку из приказа о зачислении кандидата на военную службу

4.____
документов.

Дата Подпись
п